
SEGUNDA FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.M.A 003 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°. 016/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro
de preço para eventual Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços
Públicos e Transportes. ABERTURA DA SESSÃO: 08h20min (oito
horas e vinte minutos) do dia 23 de agosto de 2021. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no site www.montesaltos.ma.gov.br
ou sede da Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arreeadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h
às 12h. Montes Altos - MA, 05 de agosto de 2021. Domingos

I Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2021
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°. 017/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro
de preço para eventual Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos automotores leves, para atender as
necessidades da Administração Municipal. ABERTURA DA
SESSÃO: 14h30min (catorze horas e trinta minutos) do dia 23 de
agosto de 2021. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.lieitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão á disposição dos
interessados no site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da

Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h ás
12h. Montes Altos - MA, 05 de agosto de 2021. Domingos Pinheiro
Cirqueira - Prefeito.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
I

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Montes
Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no Termo
Homologatòrio da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico n"
001/2021, objetivando aquisição futura e parcelada de combustível
(gasolina comum, etanol, óleo diesel comum e óleo diesel SIO) para
abastecimento da frota de veículos do Município de Montes Altos
(MA), e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei
Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o
presente processo licitatório ao licitante AUTO POSTO
ÇARREIRAO EIRELI - CNPJ N° 03.031.208/0001-66 - itens

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08. Montes Altos - MA, 06 de agosto de
2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

NOTA: Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a Medida Provisória n°
2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.



ft a DIÁRIO OFIOAL ,
M 005 municípios

Cl eSWPBi DD MW.M«Âe

EXTIÍATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Montes Altos, através do seu
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes
no Termo Homologatório da Licitação da
modalidade Pregão Eletrônico n® 001/2021,
objetivando aquisição futura e parcelada de
combustível (gasolina comum, etanol, óleo
diesel comum e óleo diesel SIO) para

abastecimento da frota de veículos do

Município de Montes Altos (MA), e de acordo
com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei
Federal n^. 8.666/93 e suas alterações,
RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo

licitatório ao licitante AUTO POSTO

JARREIRAO EIRELI - CNPJ
■Ü3.031.208/0001-66 - itens 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07 e 08. Montes Altos - MA, 06 de
agosto de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira -
Prefeito Municipal.

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 0e7b8946274e776234bl44446e0803fl

PREGÃO ELETRÔNICO N« 016/2021

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)
torna público para conhecimento dos
interessados, a realização de procedimento de
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n^. 016/2021, do tipo MENOR

pREÇO POR ITEM, que tem como objeto:
Registro de preço para eventual Contratação
de empresa para prestação de serviços de
locação de máquinas e veículos pesados, para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos
0 Transportes. ABERTURA DA SESSÃO:
08h20min (oito horas e vinte minutos) do dia
23 de agosto de 2021. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital
e seus anexos estão à disposição dos
interessados no site
www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da
Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA),
onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, eHEf|íü'S'út^s.,,
no horário das 08h às 12h. Monteú^Altos - M^^\,
05 de agosto de 2021. Domângos Pinheiro
Cirqueira - Prefeito. | fe

Publicado por: PAULO DE iCódigo identificador: Ifb48c604ae3d80h2^2di ea6Q93c3^^'

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)
torna público para conhecimento dos
interessados, a realização de procedimento de
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO ns. 017/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, que tem como objeto:
Registro de preço para eventual Contratação
de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos automotores leves, para
atender as necessidades da Administração
Municipal. ABERTURA DA SESSÃO: 14h30min
(catorze horas e trinta minutos) do dia 23 de
agosto de 2021. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site
www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da
Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA),
onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de
R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis,
no horário das 08h às 12h. Montes Altos - MA,
05 de agosto de 2021. Domingos Pinheiro
Cirqueira - Prefeito.

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 64dd6946471a94b8ea9764d24dda490e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

EXTRATO DE CONTRATO Na 2021243

EXTRATO DE CONTRATO 2021243.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRRjAÇÃO e a empresa: ROSELIA DA
COSTA & CIÃ LTDA ME, inscrita no CNPJ sob
o n.^ 09.579.987/0001-15. OBJETO: Prestação
de serviços de manutenção de poços, com
fornecimento |de peças para o município de Pio

I" TÊRTIFiCÃDa DeraUIENTE
I: .E paí4 CARlteBO OE -Rruro

WwwIfainem-.org.br



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS E SEGUNDA - FEIRA, 09 - AGOSTO - 2021

zada(s) no forneciraeuto de veículos, visando atender aos interesses
das Secretarias Municipais de Monção/MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Local/Site: bttps;//www.licitanet.coiTi.br/. A realização do certame
está prevista para o dia 20 de agosto de 2021 às OShOOmin (oito ho
ras). Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço eletrônico; httpsi/Avww.licitanet.com.br/, bem como na
Sala da Comissão Central de Licitação, situada na Praça Presidente
Kennedy, s/n° Centro, Monção/MA, no horário das 08h às 12h onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, jmrto ao Setor de
Licitação do município. Monção/MA, 02 de agosto de 2021. Kedma
Oliveira Nussraia - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eleü-ônico SRP n" 021/2021/CCL/
PMM. Órgão Realizador: O municipio de Monção/MA, através da
Prefeitura Municipal de Monção, por meio do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, instituída pela Portaria n" 009/2021, torna público aos in
teressados que, com base legal: Lei n° 10.520/2002, Decreto Federal

n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, Lei Complementar
n° 123/2006, Lei Complementar n° 147/2014, Decreto Municipal n°

017/2020 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e alte
rações, que fará licitação na modalidade Pregão, na fonna eletrônica,
do tipo menor preço por item, tendo por objeto: registro de preços
para futura e eventual contratação de pessoa(s) Jurídicas(s) especiali-
zada(s) na locação de tendas, visando atender aos interesses das Se
cretarias Municipais de Monção/MA, confonne condições, quantida
des e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Local/Site:
https://www.licitanet.com.br/. A realização do certame está prevista
para o dia 20 de agosto de 2021 às 14h00min (catorze hora.s). Edital:
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no ende

reço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/, bem como na Sala da

Comissão Central de Licitação, situada na Praça Presidente Kennedy,
s/n°, Centro, Monção/MA, no horário das 08h às 12h onde poderão

ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao Setor de Licitação
do município. Monção/MA, 02 de agosto de 2021. Kedma Oliveira
Nussraia - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para co

nhecimento dos interessados, a realização de procedimento de licita
ção na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n". 016/2021, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de pre

ço para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços
de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infi"aestrutura, Serviços Públicos e Transpor

tes. ABERTURA DA SESSÃO: 08h20min (oito horas e vinte minutos)
do dia 23 de agosto de 2021. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.lici-
tanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura Municipal de
Montes Altos (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente ou ob
tidos mediante o pagamento no valor de RS 20,00 (vinte reais) através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no
horário das OSh às 12h. Montes Altos - MA, 05 de agosto de 2021.

Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2021
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) torna público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento de li

citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°. 017/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro
de preço para eventual Contratação de empresa para prestação de ser
viços de locação de veículos automotores leves, para atender as ne
cessidades da Administração Municipal. ABERTURA DA SESSÃO:
14h30min (catorze horas e trinta minutos) do dia 23 de agosto de
2021. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitauet.com.br. O Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DigpARAÍ

e seus anexos estão à.disposição dos interessados no site www.mon-
tesaltos.ma.gov.br ou ̂sede da Prefeitura Municipal-de-Monjes Altos
(M.A), onde poderão ser consultados grat^t^^ú{ílâj1cib.tidbs,.me-
diante o pagamento no valor de R$ 20,00yfv,ijire reais) através^e.-D.o-
curaento de Arrecadação Municipal - DAM?em dias úteis, no hotúifq
das OSh às 12h. Montes Altos - MA, OSm&agosto de 2021. Domingos)
Pinheiro Cirqueira - Prefeito. | g / i \

o  2'1
IBANO-MA/

REPUBLICAÇAO DE AVISO DE LICITAÇAO. PREGÃO PRE
SENCIAL SRPN° 17/2021.0 Mimicipio de ra"aibano - Est^o^ Ma
ranhão, por intemiédio da Secretaiia Municipal de Adimmstração, toma
público, que promovera licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços. OBJETO: Registro de Preços visando a
Contratação de Empresa especializada em Sendços de Hospedagem,
para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal De Paraibano/MA. Local e Data do Credenciamento, da
Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credencia
mento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
habilitação serão no dia 20 de agosto de 2021, a partir das 08:00
horas. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados
nos seguintes locais: Porlal da Transparência do município: http://pa-
raibano.ma.gov.br/. site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop. po
derá ser solicitado através do e-mail: cplparaibano.maranhao@gmai 1.
com, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, lo
calizado na Pça. Guilliermino Brito n" 284 - Centro, Paraibano-MA.
Paraibano — MA, 05 de agosto de 2021. Sebastião Amauiy Carneiro
Pereira-Secretário Municipal de Administração.

REPÜBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRE
SENCIAL SRP N" 21/2021.0 Municipio de Paraibano - Estado do Ma
ranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, toma
público, que promovera licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços. OBJETO: Registro de Preços visando a Contra
tação de empresa especializada para prestação de serviços de manu
tenção de ar condicionado, para atender as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Paraibano/MA. Local e Data
do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização
do Pregão: O credenciamento e o recebúnento dos envelopes de pro
postas de preços e de habilitação serão no dia 20 de agosto de 2021,
a partir das 15:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do mu
nicipio: http://paraibaho.ma.gov.br/. site do TCE/MA: wvvw.tce.ma.
güv.br/sacoo. poderá ser solicitado através do e-mail: cpl paraibano.
maranbao@gmaiLcom; bem como ser retirado pessoalmente no Setor
de Licitação, localizado na Pça. Guilheijnino Brito u" 284 - Centro.
Paraibano-MA. Paraibano - MA, 05 de agosto de 2021. Sebastião
Amaury Carneiro Pereira-Secretário Municipal de Administração.

REPÜBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRE
SENCIAL SRP N" 23/2021.0 Municipio de Paraibano - Estado do Ma
ranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, toma
público, que promovera licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços. OBJETO: Registro de Preços para a futura
e eventual contratação de serviços de sanitização e desinfecção pre
dial, com fornecimento de material e mão de obra, nas instalações das
diversas secretarias municipais de Paraibanos/MA. Locai e Data do
Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propos
tas de preços e de habilitação serão no dia 23 de agosto de 2021, a
partir das 08:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição

dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do mu
nicipio: http ://paraib ano .ma. gov.br/. site do TCE/MA: www.tce.ma.
gov.br/sacop. poderá ser solicitado através do e-mail: cplparaibano.
maranhaü@gmaiLcom. bem como ser retirado pessoalmente no Setor
de Licitação, localizado na Pça. Guilhermino Brito n° 284 - Centro,
Paraibano-MA. Paraibano - MA, 05 de agosto de 2021. Sebastião
Amaury Carneiro Pereira-Secretário Municipal de Administração.


